[bookmark: _GoBack][image: ]

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ
Р Е Ш Е Н И Е

 от 30.10.2023                             г. Обоянь                                       №192-6-РС

О предоставлении налоговой льготы по налогу
на имущество физических лиц

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от             21 сентября 2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов города Обояни
РЕШИЛО:
1. Предоставить в 2023 году, 2024 году льготу лицам, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  21 сентября 2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», проживающим на территории города Обояни и освободить от уплаты  налога на имущество физических лиц в размере 100%.
2. Предоставить в 2024 году  льготу участникам специальной военной операции на территории ДНР, ЛНР и Украины, проживающим на территории города Обояни и освободить от уплаты  налога на имущество физических лиц в размере 100%
3. Указанной категории граждан необходимо предоставить в УФНС России по Курской области документ, подтверждающий право на получение налоговой льготы  по налогу на имущество физических лиц, проживающих на территории города Обояни.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Председатель Собрания депутатов
города Обояни                                                                            В.Г. Миненкова

Глава города Обояни                                                                  А.А. Локтионов

image1.jpeg